
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя 

общеобразовательная школа № 8 города Аткарска 

Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

          От 31.08.2021 г.  № 282 - а 

  Об утверждении плана работы 

  отряда ЮИД «Вираж» 

  на  2021-2022 учебный год 

 

        В соответствии с  календарным планом работы школы на 2021 -2022 учебный    

год и  на основании  рабочей программы воспитания на 2021-2025 годы    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы отряда юных инспекторов дорожного движения  на 2021-

2022 учебный год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить список учащихся  отряда ЮИД  на 2021-2022 учебный год согласно 

приложению № 2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя 

директора по ВР Малянову И.М. 

 

 

 

 

Директор  школы                                                          Е.В. Калинина     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МОУ – СОШ № 8 города Аткарска 

от  31.08.2021г.  № 282 -а 

 

 

 

ПЛАН работы отряда ЮИД НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Цель: создание организационно-педагогических условий для: 

-

транспортного травматизма (далее ПДДТТ);   

ой и внешкольной работы по БДД; 

-активного досуга детей и подростков;   

 

ретном виде деятельности.  

 

Задачи:  

 полученных детьми знаний Правил дорожного движения (далее - ПДД); 

 школьников к пропаганде правил безопасного поведения на дорогах;   

 ответственности, высокой культуры участника дорожного 

движения, коллективизма;  

 учить практическим навыкам работы по пропаганде ПДД. 

 

№ п/п Мероприятие Сроки проведения 

1 Общий сбор членов отряда ЮИД, распределение 

обязанностей  
 

сентябрь 

2 Оформление информационных стендов «Уголок 

безопасности», «Отряд ЮИД»  
 

сентябрь 

3 Праздник «Посвящение первоклассников в 

пешеходы»   

сентябрь 

4 Права, обязанности и ответственность участников 

дорожного движения 

октябрь 

5 Правила движения пешехода. Где и как переходить 

улицу? 

октябрь 

6 Правила проезда и перехода перекрестков. 

Перекрестки микрорайона школы. Я у перекрестка. 

ноябрь 

7 Рейд по соблюдению правил дорожного движения 

учащимися школы  

ноябрь 

8 Изготовление наглядных буклетов, листовок, 

плакатов по профилактике ПДД «Вместе за 

безопасные каникулы!» 

декабрь 

9 Конкурс детских сказок о Правилах дорожного 

движения 1-4 кл.  
 

декабрь 

10 Викторина «Я и дорога» 5-6 кл.  

 
 

январь 

11 Игровая программа  «Знатоки дорожных правил» 

7-8  кл.  
 

январь 

12 Проведение мероприятий, посвященных 

Всемирному дню памяти жертв ДТП 

февраль 

13 Акция  «Пусть услышит целый мир: ребенок – февраль 



главный пассажир!» 

14 Рейд по соблюдению правил перевозки водителями 

легковых автомобилей несовершеннолетних к 

школе  

март 

15 Правила движения велосипедистов, водителей 

мопедов, скутеров. Перевозка людей и груза на 

велосипеде и мототранспорте 

март 

16 Дорожные ловушки. Отработка навыков вождения 

велосипеда. 

апрель 

17 Акция: «Безопасный переход». апрель 

18 Основные правила безопасного поведения при 

пользовании общественным транспортом 

май 

19 Беседа о ДДТТ. Первая медицинская помощь. май 

20 Акция: «Знакомимся с правилами трѐх «С» (Стой! 

Слушай! Смотри!) 

май 

21 Освещение работы отряда в стенгазете школы 

«Правила эти должны знать все дети!»  

В течение года 

22 Акция «Фигурное вождение на велосипедах» Апрель - май 

23 Проведение игры-викторины с учащимися 1-4 

классов «Азбука улицы» 

май 

24 Игра-викторина «Я иду по улице» (5-6 классы) май 

25 Рейды по классам и беседы о правилах дорожного 

движения на улицах и дорогах «На каникулы – по 

правилам!» 

май 

26 Подведение итогов работы за 2020-2021 учебный 

год  

май 

 

 

       

      Директор школы                                                   Е.В. Калинина 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МОУ – СОШ № 8 города Аткарска 

от  31.08.2021г.  № 282 –а 

 

 

Список отряда 

юных инспекторов дорожного движения «Вираж» 

 
1.  Андреев Максим Антонови - 3 «Б» класс 

2.  Андреева Ангелина Владимировна 

3.  Акимов Тимур Хоётжонович 

4.  Белова Ева Геннадьевна 

5.  Бобылькова Варвара Сергеевна 

6.  Гуренко  Матвей Александрович 

7.  Евпалова София Михайловна 

8.  Залевская Елизавета Николаевна 

9.  Копенкин Илья Алексеевич 

10.  Курапов  Даниил Дмитриевич 

11.  Кригер Анастасия Игоревна 

12.  Крякина Анастасия Андреевна 

13.  Львов  Артём Антонович 

14.  Лобанов Артём Александрович 

15.  Лесина Виктория Сергеевна 

16.  Литвинов Павел Александрович 

17.  Лютикова  Анна Сергеевна 

18.  Малов Константин Сергеевич 

19.  Мартиросова  Эвелина Эдиковна 

20.  Марьясов Андрей Евгеньевич 

21.  Паукова Анастасия Романовна 

22.  Поташникова Арина Александровна 

23.  Сорокина София Ильинична 

24.  Филатова Ксения Ивановна 

25.  Финаева Аделина Яновна 

26.  Фомина Яна Сергеевна 

27.  Фролова Елизавета Сергеевна 

28.  Айхельберг Алексей Иванович – 7 «Б» класс 

29.  Акимова Алина Николаевна  

30.  Гвоздев Даниил Алексеевич 

31.  Дубовицкий Даниил Сергеевич 

32.  Тугушев Артем Владимирович  

33.  Пальчиков Иван Алексеевич 

34.  Филатова Эвелина Ивановна 

35.  Салимурзаев Анзор Арсенович 

 

 

 

 

 


